atendida em Alta Tensão, Estrutura Tarifária Horosazonal Verde - HSV,  para as unidades 
vinculadas à Secretaria da Saúde - SESAB, pelo período de 24 (vinte e quatro) meses, a 
contar da data de assinatura do contrato, com valor global estimado de R$1.051.488,93 (um 
milhão, cinquenta e um mil quatrocentos e oitenta e oito reais e noventa e três centavos). 
Unidade Orçamentária: 19601, Unidade Gestora: 0003, Ação (Projeto/Atividade):  .4514, 
Natureza da Despesa: 3.3.90.39.000, Destinação de Recurso: 1.500.0.130.000000.00.00.00. 
Fundamentação Legal: Art. 60, caput, da Lei Estadual nº.

[...]

atendida em Alta Tensão, Estrutura Tarifária Horosazonal Verde - HSV,  para a unidade  
Consumidora sob a responsabilidade da Procuradoria Geral do Estado da Bahia - PGE, pelo 
período de 24 (vinte e quatro) meses, a contar da data de assinatura do contrato, com valor 
global estimado de R$ 128.784,48  (cento e vinte e oito mil setecentos e oitenta e quatro reais 
e quarenta e oito centavos). Unidade Orçamentária: 06.101, Unidade Gestora: 0001, Ação 
(Projeto/Atividade):  .  03.122.502.2018, Natureza da Despesa: 3.3.90.39.000, Destinação de 
Recurso: 1.500.0.100.000000.00.00.00. Fundamentação Legal: Art.

[...]

de moldura, a fim de atender as demandas desta Secretaria de Assistência e Desenvolvimento 
Social - SEADES. Contratante: Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social- 
SEADES. Contratada: EMPRESA  BLUENETT CARIMBOS E INFORMATICA EIRELI. CNPJ: 

11.097.333/0001-05. Valor R$ 1.896,00 (um mil oitocentos e noventa e seis reais). Dotação 
Orçamentária: Unidade Orçamentária: 39101; Unidade Gestora: 0001; Projeto/Atividade: 2000. 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.000; Fonte: 2.500.0.300.000000. Amparo Legal: Art. 59, Inciso 
II da Lei Estadual nº 9.433. Salvador, 25 de agosto de 2023.

[...]

da SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - SECTI. CONTRATADO: AIR 
LIQUIDE BRASIL LTDA, CNPJ nº. 00.331.788/0021-62. OBJETO: Aquisição de gás para atender 
as demandas do Centro de Pesquisa e Desenvolvimento - CEPED, conforme informações 
constantes no Termo de Referência. VALOR GLOBAL: R$ 15.867,31 (quinze mil, oitocentos e 
sessenta e sete reais e trinta e um centavos). BASE LEGAL: art. 59, inciso II, da Lei Estadual 
nº 9.433/05. Salvador - BA. Data: 31.08.2023. André Pinho Joazeiro - Secretário de Ciência, 
Tecnologia e Inovação.
<#E.G.B#832026#14#899851/>

SECRETARIA DE CULTURA

Fundação Cultural do Estado da Bahia – FUNCEB

[...]

Lei n.º 9.433/2005 e no Processo SEI: 011.6901.2023.0063912-72, resolve Dispensar a Licitação 
para firmar Contrato com a empresa LE CARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA, 
CNPJ n°19.207.352/0001-40, pelo prazo de 60 (sessenta dias), no valor global estimado de 
R$ 116.715.400,00 (cento e dezesseis milhões, setecentos e quinze mil e quatrocentos reais), 
objetivando a contratação direta de empresa especializada na confecção, distribuição, carga e 
administração de cartões eletrônicos com chip e/ou tarja magnética, com atendimento em todo o 
Estado da Bahia, para pagamento de despesas relacionadas à aquisição de gêneros alimentícios,